

# اقتصاد

راهکارهایی برای هک نشدن گوشی تلفن همراه چگونه تکمیل کننده پازل هک نباشیم؟

صفحه ۸

بررسی ابعاد روابط رژیم صهیونیستی با تشکیلات خودگردان

**طوفان الاقصی معادلات سازشکاران را برهم زد**

۷

اتوبوس‌های برقی کی وارد تهران می‌شود؟

**قصه پُرغصه اتوبوس‌های پایتخت**

۳

رئیس مجلس:

**صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن عوض نکند**

۲

رژیم صهیونیستی حمله سایبری را پذیرفت

## اختلال در شبکه توزیع

## سراسری سوخت

از صبح دیروز اختلال گسترده در شبکه توزیع سراسری سوخت موجب ایجاد صفهای طولانی در برخی از جایگاه های عرضه شده است.

از صبح دیروز اختلال سراسری در شبکه توزیع سوخت ایجاد شده است. پیگیری خبرنگار مهر از مسؤولان وزارت نفت حاکی از آن است که این مشکل تا ساعات آینده بر طرف می‌شود اما هنوز علت این امر مشخص نیست. گفته می‌شود اگر حمله سایبری صورت گرفته باشد با توجه به اینکه شبکه توزیع سوخت به صورت آفلاین کار می‌کند بنزین با نرخ آزاد ۳۰۰۰ تومانی در اختیار مصرف کنندگان قرار می‌گیرد.

رژیم صهیونیستی خبر از حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت ایران داد برخی از کانالهای خبری از جمله کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی از حمله گروه هکر اسرائیلی به سامانه سوخت ایران خبر داده و نوشته است: حمله سایبری به سیستم ملی تأمین سوخت ایران انجام دادیم و اکثر پمپ‌های سوخت آن را از کار انداختیم.

وزارت نفت از مردم خواست تا بازگشت شرایط عادی مردم به جایگاه‌های عرضه سوخت مراجعه نکنند؛ همچنین وزارت نفت هر گونه شایعه تغییر قیمت را تکذیب کرد. جلیل سالاری معاون وزیر نفت در گفت‌وگو با خبرنگار صدا و سیما گفت: امروز (دوشنبه) چالشی را در مسیر کارت خوان‌های برخی از جایگاه عرضه سوخت در سراسر کشور داشتیم که طبق پیگیری‌های ما ۶۰ درصد جایگاه را شامل می‌شد.

شرح در صفحه ۴

♦♦ سخن نخست

### جهان زیر سوال فلسطین

شاید اگر مصائب مردم فلسطین و حوادث هولناک این سرزمین در ۷۵ سال گذشته نبود مردم جهان با این صراحت و عریانی چهره ریاکارانه ممالک غربی را نمی‌دید و به پوچی ادعاهای بشر دوستانه آن‌ها پی نمی‌برد. در جنگ جهانی دوم ارتش آلمان نازی در کشورهای اشغال شده برای مبارزه با پارتیزان‌های وطن پرست در قبال هر عملیات آن‌ها تعدادی از شهروندان عادی آن کشور را گرفته و اعدام می‌کرد.

ادامه در صفحه ۲



علی صمدی

آشنایی با امیر جدید کویت: ماجرای اولین پرونده امنیتی در ارتباط با ایران چه بود؟

## آغاز حکمرانی شیخ مشعل

شیخ مشعل؛ امیر جدید کویت هفت سال قبل مسئول پرونده‌ای موسوم به «گروه العبدلی» بود که در آن زمان کویت، ایران را به ارتباط با گروهی مسلح که قصد براندازی دارند متهم می‌کرد. اما امیر جدید کویت چه سوابقی دارد و چگونه ارتباط ایران و کویت بعد از هفت سال عادی شد؟ گزارش خیرآتلاین را بخوانید. شیخ نواف الاحمد الصباح، امیر کویت روز شنبه پس از طی یک دوره بیماری که ماه گذشته میلادی با بستری‌شدن وی در بیمارستان همراه بود در سن ۸۶ سالگی درگذشت. وی در حالی سه سال بر کویت ریاست کرد که این کشور نفت‌خیز حوزه خلیج فارس در طول زمان‌داری او با بحران‌ها و مناقشات سیاسی مکرر روبرو شد.

شیخ نواف که به‌تازگی درگذشت در سال ۲۰۰۶ توسط برادرنانی خود شیخ صباح الاحمد الصباح به‌عنوان ولیعهد منصوب شد و بعد از آنکه وی سپتامبر ۲۰۲۰ در سن ۹۱ سالگی درگذشت سکان هدایت کشورش را در دست گرفت و امیر کویت شد.

پادشاه جدید کویت پیش‌تر و در ۸ اکتبر ۲۰۲۰ ریاست آژانس امنیتی دولتی کویت را عهده‌دار شده بود. او پسر هفتم شیخ «الاحمد الجابر الصباح» حاکم سابق کویت است. شیخ مشعل تحصیلات خود را در مدرسه «المبارکیه» آغاز کرد که اولین مدرسه نظامی کویت به شمار می‌رود و بعد از آن در رشته علوم نظامی در دانشکده «هندون» انگلیس مشغول به تحصیل و در سال ۱۹۶۰ میلادی از آن فارغ‌التحصیل شد. وی بعد از فارغ‌التحصیلی، وارد وزارت کشور کویت شد و پس از طی‌کردن مناصب مختلف در سال ۱۹۶۷ به‌عنوان رئیس بخش پژوهش‌های عمومی انتخاب شد که بعدها و با تلاش‌های وی این بخش به‌عنوان «دستگاه امنیت کشور» نام‌گذاری شد. در ۱۳ آوریل ۲۰۰۴ شیخ مشعل به‌عنوان نایب‌رئیس گارد ملی با درجه وزیر انتخاب شد. امیر جدید کویت همچنین ریاست افتخاری انجمن خلبانان و مهندسان هوانوردی کویت و ریاست دیوان شعری نبطی را نیز در کارنامه خود دارد.

### چگونگی انتخاب امیر و ولیعهد در کویت

ناظران سیاسی می‌گویند امیر جدید کویت نقش‌برجسته‌ای در افزایش توانایی‌ها و عملکرد کارکنان آژانس در دوران تصدی خود به‌عنوان رئیس گارد ملی کویت داشته و بهبود قابل‌توجهی در عملکرد نهاد نظامی - امنیتی به وجود آمده است.

در همین راستا وب‌سایت رسمی ولیعهد کویت در توضیح چگونگی انتخاب امیر و ولیعهد در کویت گزارش داده که انتصاب ولیعهد به پشتوانه قانون اساسی دولت کویت صادر شده که بیان می‌کند «کویت یک امارت ارثی در فرزندان مرحوم شیخ مبارک الصباح» است. ولیعهد باید حداقل در عرض یک سال از تصدی امیر جدید منصوب شود و انتصاب او باید به دستور امیر و اعلام وفاداری به مجلس ملی انجام شود تا در یک



جلسه ویژه به تصویب اکثریت اعضای تشکیل‌دهنده مجلس رسمیت پیدا کند.

بر مبنای قانون اساسی کویت در صورتی که به هر دلیل ولیعهد انتخاب نشد، امیر باید حداقل سه نفر از فرزندان خود را به‌عنوان ولیعهد به مجلس توصیه کند و مجلس شورای ملی باید با یکی از آنها به‌عنوان ولیعهد بیعت کند. ولیعهد باید منطقی و عاقل و پسر مشروع والدین مسلمان خود باشد.

سلامت رهبران کویت همچنان یک موضوع حساس در این کشور خاورمیانه‌ای است که هم مرز با عراق و عربستان سعودی است و درگیری‌های قدرت داخلی را در پشت درهای کاخ پنهان می‌کند. چه آنکه در کشور همسایه عربستان سعودی، ملک سلمان ۸۷ساله، حکومت روزانه کشورش را در دست پسر ۳۸ساله اش محمد بن سلمان قرار داده است و این موضوع حساسیت‌هایی را در کشوری همچون کویت ایجاد کرده که تاکنون ولیعهدها از افرادی با سنین بالا انتخاب شدند و منازعه قدرت بین جوانان خانواده امیر کویت پنهان باقی‌مانده و هنوز علنی نشده است.

### اولین مواجهه امیر جدید کویت با ایران

شیخ مشعل امیر جدید کویت حدود هفت سال قبل، مدیریت پرونده‌ای مهم و امنیتی را که ایران و حزب‌الله را به گروهی مسلح مرتبط می‌کرد، بر عهده داشت. او

دیدار «مرزوق الغانم» رئیس پارلمان کویت با «حکیم الکعبی» عضو این گروه پراکنج شد به بحران دو کشور دامن زد. بحران دیپلماتیک بین کویت و ایران تا دولت سیزدهم ادامه یافت و کویت بعد از هفت سال، به تهران سفیر فرستاد و بدر عبدالله المنیخ، سفیر جدید کویت در ایران، در مرداد۱۴۰۱ در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، رونوشت استوارنامه‌اش را به وزیر خارجه کشورمان تقدیم کرد. بدر عبدالله المنیخ از دیپلمات‌های وزارت خارجه کویت است که پیش از در سمت‌هایی چون «دبیر اول سفارت کویت در لندن» و «سفیر کویت در آفریقای جنوبی» مشغول به کار بوده است. او همچنین چند سال معاون نماینده دائم کویت در سازمان ملل بود.

شیخ مشعل در حالی امیر جدید کویت شد که عادی‌سازی روابط ایران با این کشور در زمان پادشاه قبلی به انجام رسید. مسئله تجارت دو کشور هیچگاه از ۳۰۰ میلیون دلار فراتر نرفته و همین رقم هم به واسطه تحریم‌ها علیه ایران با کاهش ۵۰ درصدی روبه‌رو بوده است. با وجود این، ظرفیت‌های فراوانی در حوزه تجارت و انرژی وجود داشته است که به دلایل عمدتاً غیراقتصادی به فعل در نیامده‌اند.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در سال ۱۴۰۱ گزارش داده بود روابط اقتصادی و تجاری ایران و کویت تابع موضوعات سیاسی در سطح منطقه همچون روابط ایران و آمریکا و ایران و عربستان مربوط است؛ هر چند کویت سیاست بی‌طرفی فعال در منطقه را در پیش گرفته و کوشیده به عنوان میانجی در روابط بازیگران منطقه ایفای نقش کند با این حال ماهیت روابط کویت با ایالات متحده و عربستان همواره محدودیت‌هایی را در زمینه توسعه روابط با ایران پیش روی این کشور قرار داده است.

ناظران سیاسی امید دارند با تغییر سیاست‌های ایران و عربستان و تنش‌زدایی از روابط دو کشور به‌واسطه چین چشم‌انداز روشن‌تری برای ارتقای روابط اقتصادی دو کشور قرار گیرد. چه آنکه همان زمان اتاق ایران نکات زیر را به‌عنوان راهکار عملی برای گسترش تعاملات اقتصادی ایران و کویت پیشنهاد داده بود که می‌تواند فصل جدیدی از روابط را با امیر جدید کویت آغاز کند: ۱- تمرکز تعاملات تجاری و اقتصادی با کویت در منطقه آزاد اروند با هدف احیای بنادر ایرانی حاشیه اروند رود

۲- تجهیز شناورهای ایرانی به ابزارهای مکان‌یابی و شنود برآوردن استانداردهای مورد نظر کویت برای ورود شناورهای ایرانی

۳- تشکیل منظم جلسات کمیته مشترک کنسولی ایران و کویت برای بر طرف کردن مشکلات موجود در خصوص ویزا

۴- اقناع کویت در خصوص تأسیس کنسولگری در استان خوزستان

### اخبار

میرسلیم:

مشارکت در انتخابات بیش از ۶۰ درصد خواهد بود



یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه طرح مسائلی مبنی بر فعال شدن یک جریان خالص‌ساز در کشور و حذف جریان‌های رقیب توسط این جریان یک ادعاست و اصلاً چیزی به عنوان خالص‌سازی وجود ندارد، در پیش‌بینی از انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: پیش‌بینی می‌کنم انتخابات پیش‌رو انتخابات خیلی پرشور و موفقی خواهد بود و مشارکت قطعاً بیشتر از ۶۰ درصد خواهد بود.

مصطفی میرسلیم در گفت‌وگو با ایسنا درباره اظهارات دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی مبنی بر اینکه «مردم گرایشی به اصلاحات و اعتدال ندارند و قطعاً مجلس دوازدهم، مجلسی اصولگرا خواهد بود»، گفت: این وضعیت به خاطر آن است که متأسفانه آن قدر در دوران دولت‌های یازدهم و دوازدهم خسارت به کشور وارد و فرصت کثیفی شد که هنوز نتوانسته‌ایم آثار خسارات وارد شده را جمع کنیم؛ نتیجه اقداماتی است که اصلاحات روی شناخت و بینش غلط و روی اقدامات ناشایست و غلط انجام داده است؛ یکی از این اقدامات به قضیه بنزین برمی‌گردد که رئیس جمهوری گفته بود که «من اصلاً خبر نداشتم» درحالی که نمی‌شود که او خبر نداشته باشد بلکه خبر داشتند و بد عمل کردند.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی‌اش از انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌کنم که انتخابات پیش‌رو انتخابات خیلی پرشور و موفقی خواهد بود و مشارکت قطعاً بیشتر از ۶۰ درصد خواهد بود؛ این پیش‌بینی بر این اساس است که مردم ایران مردمی بیدار هستند. این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه «آیا شاهد تنوع گرایش‌های سیاسی در انتخابات خواهیم بود؟»، عنوان کرد: حتماً که شاهد این تنوع خواهیم بود؛ در بین اصولگرایان اختلاف و تنوع سلیقه‌هایی وجود دارد. من با اصلاح طلبان کاری ندارم چراکه بخت اینکه آنها بخواهند رای بیاورند نسبتاً ضعیف است؛ اگرچه ممکن است تعداد کمی از آنها در مجلس بعد حضور داشته باشند؛ البته همین الان نیز تعداد کمی از آنها در مجلس هستند که این تعداد به ۱۰ درصد نمایندگان مجلس هم نمی‌رسد. میرسلیم درباره طرح ادعاهای مبنی بر فعال شدن یک جریان خالص‌ساز در کشور و حذف جریان‌های رقیب توسط این جریان، با تأکید بر اینکه این موضوع یک ادعاست و اصلاً چیزی به عنوان خالص‌سازی وجود ندارد، گفت: باید در کنار طریق‌روای درستی انجام شود و شورای نگهبان باید وظایف خود را در احراز صلاحیت‌ها به درستی انجام دهد؛ احراز صلاحیت‌ها نیز به شایستگی‌های فردی و اعتقادی و همچنین قبول مبنای انقلاب اسلامی بازمی‌گردد؛ شورای نگهبان باید به این مسائل رسیدگی کند تا کار را به درستی انجام دهد؛ در غیر این صورت یک مجلس متشنجی خواهیم داشت که در هیچ کاری اعم از قانون‌گذاری، نظارت و انتخاب وزرا نمی‌تواند موفق عمل کند. وی در پایان در توصیه‌ای به داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس دوازدهم تأکید کرد: به این افراد توصیه می‌کنم که قدر مجلس را بدانند چراکه مجلس جایگاه بسیار مهمی برای خدمت به مردم است.